
 

 
 

Uchwała Nr XXXV/629/13 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 września 2013 roku 
 
w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 57 140 akcji 
imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. 

 

Na podstawie art. 18, pkt 19, lit. „e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

Rezygnuje się z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego łącznie 57 140 akcji 
imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., w tym 32 260 akcji od Millennium Capital 
Sp. z o.o. i 24 880 akcji od Equilibrium Solutions Sp. z o.o. 

 

§ 2 
 
 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

 
     Przewodniczący Sejmiku 

 
 
   Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXV/629/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 23 września 2013 roku  
 

 
Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach (ŚARR S.A.) powstała w 1993 roku  
z inicjatywy Wojewody Kieleckiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego został akcjonariuszem 
Spółki na podstawie Umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji zawartej w dniu 1 czerwca 
2000 roku ze Skarbem Państwa, który działając w oparciu o przepisy art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 13 
października 1998 r.- Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 
133, poz. 872 ze zmianami) - przeniósł nieodpłatnie na rzecz Województwa własność 6 000 akcji 
uprzywilejowanych, imiennych ŚARR S.A. o wartości nominalnej 5 zł każda.  
Uprzywilejowanie przedmiotowych akcji polega na: 

 
 
 
 

1. Jedna akcja daje prawo do 5 głosów. 
2. Akcje te mają pierwszeństwo w prawie podziału majątku likwidacyjnego Spółki przed innymi 

akcjami.  
Aktualna struktura akcjonariatu ŚARR S.A. w Kielcach przedstawia się następująco: 
 

Oznaczenie 
akcjonariusza 

Numery akcji Akcje  /  Głosy 
wysokość kapitału 
w nowych złotych 

% kapitału 
w zaokr. 

% głosów 
w zaokr. 

Miasto Kielce D000001-044920 44 920 / 44 920 224 600  39,31 14,93 

MILLENNIUM 
CAPITAL  
Sp. z o.o., Warszawa 

A051201-A055200 
B000001-B012000 

32 260 / 70 520 161 300  28,23 
 

23,44 

Equilibrium 
Solutions Sp. z o.o., 
Warszawa 

A012001-A017000 
A022001-A037000 
C000001-C004880 

24 880 / 124 400 124 400  21,78 41,36 

Miasto i Gmina 
Końskie 

A037001-A043000 6 000 / 30 000 30 000  5,25 9,97 

Samorząd 
Województwa 
Świętokrzyskiego 

A000001-A006000 6 000 / 30 000 30 000  5,25 9,97 

Miasto i Gmina 
Sędziszów 

A043001-A043200 200 / 1 000 1 000  0,18 0,33 

        R A Z E M ------------ 114 260 / 300 840 
akcji imiennych 

571 300 100 100 

 

Akcje oznaczone nr A i C – są akcjami uprzywilejowanymi – 5 głosów na 1 akcję. 
Akcje oznaczone nr B i D – nie są akcjami uprzywilejowanymi – 1 głos na 1 akcję. 
 

Realizując postanowienie zawarte w §10 ust.10 Statutu Spółki, pismem z dnia 8 sierpnia 2013 roku 
Prezes Zarządu ŚARR S.A. zwróciła się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z propozycją 
skorzystania z prawa pierwokupu zbywanych akcji imiennych - łącznie 57 140 akcji, należących 
odpowiednio do akcjonariuszy: Millennium Capital Sp. z o.o. (32 260 akcji) oraz Equilibrium Solutions 
Sp. z o.o. (24 880 akcji). Łączna wartość tych akcji wynosi 285 700,00 zł. 
W związku z tym, że na posiedzeniu Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, w dniu 28 
czerwca br. Prezes Zarządu Spółki przedstawiła trudną sytuację finansową ŚARR S.A., jednoznacznie 
wskazując na istniejące zagrożenie upadłością Spółki, zasadnym wydaje się podjęcie negatywnego 
stanowiska w sprawie nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przedmiotowych akcji. 
 



 

 


